[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA
PL 36/2021

Senhor Presidente,
Venho requerer a Vossa Excelência que me seja atribuída, para todos os fins regimentais, coautoria do Projeto de lei nº 36/2021, que assegura prioridade de tramitação dos procedimentos investigatórios que visem à apuração e responsabilização de crimes dolosos e culposos com resultado morte, inclusive na modalidade tentada, que tenham como vítimas crianças e adolescentes.
Para tanto, anexo a este requerimento a concordância manifestada pelas autoras do projeto, nobres Deputadas MARINA HELOU e ERICA MALUNGUINHO.
Sala das Sessões, em 10/8/2021.

a) Patricia Bezerra
De acordo,
a) Marina Helou a) Erica Malunguinho
[image: image1.emf]